

Habeo ApS
Bakkevænget 8, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 30 48 40 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020.

Claus Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Habeo ApS Bakkevænget 8 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 30 48 40 10
	Stiftet: 23. marts 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Jensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	Arkitektfirma Claus Jensen ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt investeringer og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 355 t.kr. mod 423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 526 t.kr. mod 1.464 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	354.735	423.482
Værdiregulering af investeringsejendomme	70.263	250.730
Driftsresultat	424.998	674.212
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	307.293	1.030.136
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.039	0
Andre finansielle indtægter	5.075	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-200.246	-195.284
Resultat før skat	570.159	1.509.064
Skat af årets resultat	-43.712	-44.704
Årets resultat	526.447	1.464.360
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-170.136	170.136
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	496.583	1.094.224
Disponeret i alt	526.447	1.464.360

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.926.250	9.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.926.250</u>	<u>9.900.000</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	257.429	1.130.136
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>257.429</u>	<u>1.130.136</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.183.679</u>	<u>11.030.136</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.331.293	1.175.716
Udskudte skatteaktiver	6.580	0
Tilgodehavende selskabsskat	149.336	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.488	348.788
Tilgodehavender i alt	<u>1.498.697</u>	<u>1.524.504</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	64.357	76.953
Værdipapirer i alt	<u>64.357</u>	<u>76.953</u>
Likvide beholdninger	927.413	58.572
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.490.467</u>	<u>1.660.029</u>
Aktiver i alt	<u>12.674.146</u>	<u>12.690.165</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	170.136
Overført resultat	5.197.964	4.701.381
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>5.522.964</u>	<u>5.196.517</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	6.726.019	6.878.839
Deposita	42.820	42.820
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.768.839</u>	<u>6.921.659</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	110.000	94.000
Gæld til pengeinstitutter	1	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.000	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	253.702	243.944
Selskabsskat	0	215.492
Anden gæld	640	553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>382.343</u>	<u>571.989</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.151.182</u>	<u>7.493.648</u>
Passiver i alt	<u>12.674.146</u>	<u>12.690.165</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.151
Andre finansielle omkostninger	200.246	194.133
	200.246	195.284
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	11.199.841	11.139.963
Tilgang i årets løb	26.250	59.878
Kostpris 31. december 2019	11.226.091	11.199.841
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-1.299.841	-1.539.963
Årets regulering til dagsværdi	0	240.122
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	-1.299.841	-1.299.841
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.926.250	9.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4
Højeste afkastprocent	3,75
Laveste afkastprocent	4,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,75	10.595	9.926	669
4,25	9.349	9.926	-577

3. Gæld til realkreditinstitutter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.836.019	6.972.839
Heraf forfalder inden for 1 år	-110.000	-94.000
	6.726.019	6.878.839
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.325.000	6.480.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 6.887 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 9.926 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 547 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.